
Bundesgesetzblatt Jahrgang 2010 Teil II Nr. 17, ausgegeben zu Bonn am 8. Juli 2010 779

Zu der Anlage zur Bekanntmachung der Neufassung der Anlagen A und B zu

dem Europäischen Übereinkommen über die internationale Beförderung

 gefährlicher Güter auf der Straße (ADR) vom 7. April 2009 (BGBl. 2009 II S. 396,

Anlageband) wird nachfolgend das Corrigendum der UN/ECE WP.15

(ECE/TRANS/185/Corr.1) in Englisch und eine deutsche Übersetzung bekannt

gemacht.

Berlin, den 17. Juni 2010

B u n d e s m i n i s t e r i u m

f ü r  Ve r k e h r,  B a u  u n d  S t a d t e n t w i c k l u n g

Im Auftrag

R e i n

Bekanntmachung
eines Corrigendums

zu der Neufassung der Anlagen A und B
zu dem Europäischen Übereinkommen über die internationale Beförderung

gefährlicher Güter auf der Straße (ADR)

Vom 17. Juni 2010

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de



C o r r i g e n d u m

Volume I

1. 3.2.1, Table A, UN Nos. 2813 (PG I), 2870 (first entry) and 3131 (PG I), column (15)

For (E) read (B/E)

2. 3.2.1, Table A, UN No. 2480, column (15)

For (D) read (C/D)

Volume II

3. 4.1.4.1, P903a, second sentence

Delete, except 4.1.1.3,

4. 4.1.4.1, P903a, third sentence, first indent, after 4.1.1

Insert, except 4.1.1.3,

(Übersetzung)

Hinweis:

Diese Übersetzung betrifft das Dokument ECE/TRANS/202/Corr.4. Die Dokumente ECE/TRANS/202/Corr.3 und ECE/TRANS/202/Corr.5
haben keine Auswirkungen auf den deutschen Text.

1. Abschnitt 3.2.1, Tabelle A, UN-Nummern 2813 (Verpackungsgruppe I), 2870 (erste Eintragung) und 3131 (Verpackungs-
gruppe I), Spalte (15)

„(E)“ ändern in:

„(B/E)“.

2. Abschnitt 3.2.1, Tabelle A, UN-Nummer 2480, Spalte (15)

„(D)“ ändern in:

„(C/D)“.

3. Unterabschnitt 4.1.4.1, Verpackungsanweisung P 903a, zweiter Satz

[Die in der englischen und französischen Fassung des Fehlerverzeichnisses ECE/TRANS/202/Corr.4 aufgeführte Berichtigung
 betrifft nicht den deutschen Text.]

4. Unterabschnitt 4.1.4.1, Verpackungsanweisung P 903a, dritter Satz, erster Spiegelstrich

[Die in der englischen und französischen Fassung des Fehlerverzeichnisses ECE/TRANS/202/Corr.4 aufgeführte Berichtigung
 betrifft nicht den deutschen Text. Sie wurde bereits in den Notifizierungstexten 2009 berücksichtigt.]

780 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2010 Teil II Nr. 17, ausgegeben zu Bonn am 8. Juli 2010

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz
Postanschrift: 11015 Berlin
Hausanschrift: Mohrenstraße 37, 10117 Berlin
Telefon: (0 30) 18 580-0

Redaktion: Bundesamt für Justiz
Schriftleitungen des Bundesgesetzblatts Teil I und Teil II
Postanschrift: 53094 Bonn
Hausanschrift: Adenauerallee 99 – 103, 53113 Bonn
Telefon: (02 28) 99 410-40

Verlag: Bundesanzeiger Verlagsges.mbH.
Postanschrift: Postfach 10 05 34, 50445 Köln
Hausanschrift: Amsterdamer Str. 192, 50735 Köln
Telefon: (02 21) 9 76 68-0

Satz, Druck und buchbinderische Verarbeitung: M. DuMont Schauberg, Köln

Bundesgesetzblatt Teil I enthält Gesetze sowie Verordnungen und sonstige 
Bekanntmachungen von wesentlicher Bedeutung, soweit sie nicht im Bundes -
gesetzblatt Teil II zu veröffentlichen sind.

Bundesgesetzblatt Teil II enthält

a) völkerrechtliche Übereinkünfte und die zu ihrer Inkraftsetzung oder Durch -
setzung erlassenen Rechtsvorschriften sowie damit zusammenhängende 
Bekanntmachungen,

b) Zolltarifvorschriften.

Laufender Bezug nur im Verlagsabonnement. Postanschrift für Abonnements -
bestellungen sowie Bestellungen bereits erschienener Ausgaben:
Bundesanzeiger Verlagsges.mbH., Postfach 10 05 34, 50445 Köln
Telefon: (02 21) 9 76 68-2 82, Telefax: (02 21) 9 76 68-2 78
E-Mail: bgbl@bundesanzeiger.de
Internet:�www.bundesgesetzblatt.de�bzw.�www.bgbl.de

Bezugspreis für Teil I und Teil II halbjährlich im Abonnement je 45,00 €.

Bezugspreis dieser Ausgabe: 14,05 € (12,60 € zuzüglich 1,45 € Versandkosten).
Im Bezugspreis ist die Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz 
beträgt 7 %.

ISSN 0341-1109

Bundesanzeiger Verlagsges.mbH. · Postfach 10 05 34 · 50445 Köln

Postvertriebsstück · Deutsche Post AG · G 1998 · Entgelt bezahlt

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de


